

COMMUNAUTE DE COMMUNES MAREMNE ADOUR COTE-SUD

ESTIMATION

PROJET :		MS XX - SEIGNOSSE BOURDAINES SPORTING		Phase :	DCE	Date :	19/11/2025
N° de Prix	Désignation des travaux	Unité	Qté	ESTIMATION			
				PU en €HT	TOTAL €HT		
A				Locations			
101	Location de pelle puissance 20 T	J	0	544,00 €	- €		
102	Location de mini pelle puissance 10 T	J	0	345,00 €	- €		
103	Location de camions 6x4	J	0	442,00 €	- €		
B				Préparations, terrassements, remblaiement et graves			
201	piquetage et implantation	M²	220	0,51 €	112,20 €		
202a	repérage et traçage des réseaux existants - réseaux détectés	ML	700	2,70 €	1 890,00 €		
202b	repérage et traçage des réseaux existants - réseaux marqués	ML	700	2,48 €	1 736,00 €		
203	etudes d'exécution	F	1	1 244,00 €	1 244,00 €		
204	dossier des ouvrages exécutés	F	0	1 220,00 €	- €		
205a	Installation de chantier - signalisation et sécurité - chantier 0 à 20 000 €HT	F	0	740,60 €	- €		
205b	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 21 001 à 50 000 €HT	F	0	830,80 €	- €		
205c	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 50 001 à 75 000 €HT	F	0	1 161,60 €	- €		
205d	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 75 001 à100 000 €HT	F	0	1 281,60 €	- €		
205e	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 100 001 à 150 000 €HT	F	1	1 601,20 €	1 601,20 €		
205f	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 150 001 à 200 000 €HT	F	0	2 331,20 €	- €		
205g	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 200 001 à 250 000 €HT	F	0	2 901,60 €	- €		
205h	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 250 001 à 300 000 €HT	F	0	3 420,00 €	- €		
205i	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 300 001 à 350 000 €HT	F	0	3 720,00 €	- €		
205j	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 350 001 à 400 000 €HT	F	0	4 120,00 €	- €		
205k	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier 400 001 à 450 000 €HT	F	0	4 820,00 €	- €		
205l	Installation de chantier - Signalisation et sécurité - chantier>à 450 000 €HT par tranche de 50 000€HT	F	0	1 020,20 €	- €		
206	Décapage et préparation du terrain	M²	220	2,94 €	646,80 €		
207a	Abattage et dessouchage d'arbres > à 0,30 m et < à 0.50 m de diamètre	U	0	155,00 €	- €		
207b	Abattage et dessouchage d'arbres > à 0.50 m de diamètre	U	0	238,00 €	- €		
207c	dessouchage isolé	U	0	75,00 €	- €		
208	Mise à niveau des accotements	ML	0	2,44 €	- €		
209a	démolition de chaussée	M3	320	15,24 €	4 876,80 €		
209b	démolition de trottoir	M3	0	26,20 €	- €		
210	dépose et repose de panneau	U	5	115,08 €	575,40 €		
211	Purges de chaussée	M3	0	50,42 €	- €		
212a	Déblais à mettre en remblais	M3	0	7,15 €	- €		
212b	déblais à évacuer	M3	440	15,20 €	6 688,00 €		
213a	Remblais d'apport sablonneux	M3	0	27,30 €	- €		
213b	Remblais d'apport en sable de dune	M3	0	31,50 €	- €		
213c	Remblais d'apport limoneux	M3	0	23,30 €	- €		
214	Terre végétale	M3	70	29,40 €	2 058,00 €		
215	Sciage de chaussée	ML	450	4,72 €	2 124,00 €		
216a	création de fossé	ML	145	4,24 €	614,80 €		
216b	curage de fossé	ML	0	3,22 €	- €		
C				Travaux de voirie			
301	Nappe de geotextile	M²	1500	1,26 €	1 890,00 €		
302a	Grave 0/60 tonnage < 100 T	T	79	25,62 €	2 023,98 €		
302b	Grave 0/60 tonnage > 100 T	T	0	22,62 €	- €		
303a	Grave 0/31,5 couche de base sous chaussée	T	154	24,46 €	3 766,84 €		
303b	Grave 0/20 pour reprofilage sous chaussée	T	0	24,02 €	- €		
303c	Grave 0/31,5 couche de base sous trottoirs	T	0	32,20 €	- €		
303d	Grave 0/20 pour reprofilage sous trottoirs	T	0	34,64 €	- €		
303e	moins value pour utilisation de grave recyclée sous trottoir ou piste cyclable	T	98	2,10 €	205,80 €		
304	grave drainante 20/40	T	0	34,40 €	- €		
305a	Rabotage de rive de chaussée	ML	0	5,07 €	- €		
305b	Rabotage de chaussée sur toute la largeur	M²	2250	2,84 €	6 390,00 €		
306a	Imprégnation sur fondation de chaussée	M²	2630	1,61 €	4 234,30 €		
306b	Imprégnation sur fondation de trottoir	M²	0	2,02 €	- €		
307	couche d'accrochage	M²	0	2,44 €	- €		
308a	Enduit bi-couche sur chaussée surface < 500 m²	M²	0	4,89 €	- €		
308b	Enduit bi-couche sur chaussée surface > 500 m²	M²	0	4,16 €	- €		
309a	Grave bitume GB 0/14 classe 3 tonnage < 200 T	T	12	94,20 €	1 130,40 €		

COMMUNAUTE DE COMMUNES MAREMNE ADOUR COTE-SUD

ESTIMATION

PROJET :	MS XX - SEIGNOSSE BOURDAINES SPORTING	Phase :	DCE	Date :	19/11/2025
----------	---------------------------------------	---------	-----	--------	------------

N° de Prix	Désignation des travaux	Unité	Qté	ESTIMATION	
				PU en €HT	TOTAL €HT
309b	Grave bitume GB 0/14 classe 3 tonnage > 200 T et < 500 T	T	0	79,58 €	- €
309c	Grave bitume GB 0/14 classe 3 tonnage > 500 T	T	0	78,00 €	- €
310a	Béton bitumineux 0/6 mis en œuvre à la main	T	0	161,00 €	- €
310b	Béton bitumineux 0/6 mis en œuvre au mini-finiisseur	T	0	122,00 €	- €
310c	Béton bitumineux 0/6 mis en œuvre au finisseur	T	0	107,60 €	- €
311a	Béton bitumineux BBSG 0/10 tonnage < 200 T	T	0	94,90 €	- €
311b	Béton bitumineux BBSG 0/10 tonnage > 200 T et < 500 T	T	0	91,20 €	- €
311c	Béton bitumineux BBSG 0/10 tonnage > 500 T	T	0	84,68 €	- €
311d	plus value pour granulats tons clairs BB 0/10	T	0	31,50 €	- €
311e	plus value pour mise en œuvre au mini finisseur	T	0	31,20 €	- €
312a	Béton bitumineux BBME 0/10 tonnage < 200 T	T	0	102,44 €	- €
312b	Béton bitumineux BBME 0/10 tonnage > 200 T et < 500 T	T	348	97,64 €	33 978,72 €
312c	Béton bitumineux BBME 0/10 tonnage > 500 T	T	0	90,04 €	- €
313	Plus value sur les prix 311 et 312 et 318 pour mise œuvre manuelle	T	0	42,80 €	- €
314	Plus-value sur les prix 311 pour grenailage des enrobés	M²	2230	8,02 €	17 884,60 €
315	Plus-value sur les prix 311 et 312 et 318 pour travaux de nuit	T	0	31,10 €	- €
316	Grave 0/6 de Bergouey	T	0	39,40 €	- €
317	Grave 0/6 de Saint Martin d'Oney	T	0	43,00 €	- €
318a	Béton bitumineux Drainant 0/10 tonnage < 200 T	T	0	106,20 €	- €
318b	Béton bitumineux Drainant 0/10 tonnage > 200 T et < 500 T	T	0	94,40 €	- €
318c	Béton bitumineux Drainant 0/10 tonnage > 500 T	T	0	92,80 €	- €
D Assainissement, réseaux ouvrages					
401a	Fourniture et pose de PVC CR8 Ø 160 avec réalisation des tranchées	ML	0	64,40 €	- €
401b	Fourniture et pose de PVC CR8 Ø 200 avec réalisation des tranchées	ML	0	72,00 €	- €
401c	Fourniture et pose de PVC CR8 Ø 250 avec réalisation des tranchées	ML	0	77,11 €	- €
401d	Fourniture et pose de PVC CR8 Ø 300 avec réalisation des tranchées	ML	0	241,25 €	- €
401e	Fourniture et pose de PVC CR8 Ø 400 avec réalisation des tranchées	ML	0	87,44 €	- €
401f	Fourniture et pose de PVC CR8 Ø 500 avec réalisation des tranchées	ML	0	107,56 €	- €
401g	Fourniture et pose de PVC CR8 Ø 600 avec réalisation des tranchées	ML	0	137,60 €	- €
402a	Fourniture et pose de PEHD CR8 Ø 300 avec réalisation des tranchées	ML	0	74,01 €	- €
402b	Fourniture et pose de PEHD CR8 Ø 400 avec réalisation des tranchées	ML	0	80,66 €	- €
402c	Fourniture et pose de PEHD CR8 Ø 500 avec réalisation des tranchées	ML	0	97,80 €	- €
402d	Fourniture et pose de PEHD CR8 Ø 600 avec réalisation des tranchées	ML	0	124,28 €	- €
403a	Fourniture et pose de Béton 135A Ø 300 avec réalisation des tranchées	ML	0	75,92 €	- €
403b	Fourniture et pose de Béton 135A Ø 400 avec réalisation des tranchées	ML	0	89,22 €	- €
403c	Fourniture et pose de Béton 135A Ø 500 avec réalisation des tranchées	ML	0	101,14 €	- €
403d	Fourniture et pose de Béton 135A Ø 600 avec réalisation des tranchées	ML	0	129,44 €	- €
403e	Fourniture et pose de Béton 135A Ø 800 avec réalisation des tranchées	ML	0	164,96 €	- €
403f	Fourniture et pose de Béton 135A Ø 1000 avec réalisation des tranchées	ML	0	228,81 €	- €
404a	Regard de visite Ø 1000 sous chaussée classe D400 double articulation - joint néoprène	U	0	797,30 €	- €
404b	Regard de visite Ø 1000 sous chaussée classe D400 - 3 points ancrage	U	0	797,04 €	- €
404c	Regard de visite Ø 1000 sous chaussée classe D400 trafic intense à simple articulation (silencieux)	U	0	793,04 €	- €
404d	Regard de visite Ø 1000 sous chaussée classe 250 à double articulation - joint néoprène	U	0	684,12 €	- €
404e	Regard de visite Ø 1000 sous espaces verts classe 125	U	0	640,24 €	- €
405	Regard avaloir profil A ou T avec grille et plaque de recouvrement	U	0	594,14 €	- €
406	Regard de visite ou de branchement 50 x 50 avec couverture fonte, classe 250	U	0	368,20 €	- €
407a	Regard avec grille avaloir profil T, A ou AC1 classe 400 monobloc - 750*660 mm à deux vantaux	U	0	737,94 €	- €
407b	Regard avec grille avaloir profil T, A ou AC1 classe 250 monobloc - 1020*640 mm à deux vantaux	U	0	742,66 €	- €
407c	Regard avec grille avaloir profil T, A ou AC1 classe 400 monobloc - 1020*640 mm à deux vantaux	U	0	826,72 €	- €
407d	Regard avec grille concave 50 x 50 classe 250	U	0	416,16 €	- €
407e	Regard avec grille concave 60 x 60 classe 250	U	0	452,73 €	- €
407f	Regard avec grille concave 50 x 50 classe 400	U	0	430,09 €	- €
407g	Regard avec grille concave 60 x 60 classe 400	U	0	471,85 €	- €
407h	Regard avec grille plate 50 x 50 classe 250	U	0	358,71 €	- €
407i	Regard avec grille plate 60 x 60 classe 250	U	0	422,99 €	- €
407j	Regard avec grille plate 50 x 50 classe 400	U	0	416,86 €	- €
407k	Regard avec grille plate 60 x 60 classe 400	U	0	474,19 €	- €
407l	Regard avec grille plate 75 x 30 type AT classe 250	U	0	376,61 €	- €

COMMUNAUTE DE COMMUNES MAREMNE ADOUR COTE-SUD

ESTIMATION

PROJET :	MS XX - SEIGNOSSE BOURDAINES SPORTING	Phase :	DCE	Date :	19/11/2025
----------	---------------------------------------	---------	-----	--------	------------

N° de Prix	Désignation des travaux	Unité	Qté	ESTIMATION	
				PU en €HT	TOTAL €HT
407m	Regard avec grille plate 75 x 30 type AT classe 400	U	0	523,53 €	- €
408	Mise à niveau de regards de voirie Ø 800	U	0	185,94 €	- €
409	Mise à niveau de regards de visite et de branchement	U	0	132,36 €	- €
410a	Mise à niveau de regards avec changement de tampon Ø 800, classe 400	U	0	392,39 €	- €
410b	Mise à niveau de regards avec changement de tampon Ø 800, classe 250	U	0	402,01 €	- €
411	mise à niveau de tampon gaz	U	0	154,33 €	- €
412	Branchement par piquage	U	0	194,14 €	- €
413a	Caniveaux en béton de résine polyester avec grille fonte larg. 0.10 m, classe 125	ML	0	97,04 €	- €
413b	Caniveaux en béton de résine polyester avec grille fonte larg. 0.10 m, classe 250	ML	0	110,06 €	- €
413c	Caniveaux en béton de résine polyester avec grille fonte larg. 0.15 m, classe 125	ML	0	136,08 €	- €
413d	Caniveaux en béton de résine polyester avec grille fonte larg. 0.15 m, classe 250	ML	0	162,08 €	- €
413e	Caniveaux en béton de résine polyester avec grille fonte larg. 0.20 m, classe 125	ML	0	179,10 €	- €
413f	Caniveaux en béton de résine polyester avec grille fonte larg. 0.20 m, classe 250	ML	0	214,00 €	- €
413g	Caniveaux en béton de résine polyester avec grille fonte larg. 0.30 m, classe 250	ML	0	308,18 €	- €
413h	Caniveaux en béton de résine polyester avec grille fonte larg. 0.30 m, classe 400	ML	0	356,22 €	- €
414a	Puisard d'absorption de 3.00 m³	U	0	1 460,00 €	- €
414b	Puisard d'absorption de 1.50 m³	U	0	946,28 €	- €
415a	Tranchée drainante avec drain Ø 110 à 0.60 de profondeur	ML	0	46,97 €	- €
415b	Tranchée drainante avec drain Ø 200 à 0.80 de profondeur	ML	0	58,08 €	- €
415c	Tranchée drainante avec drain Ø 300 à 1.00 de profondeur	ML	0	78,68 €	- €
416	Mur de tête maçonnée	M3	0	405,68 €	- €
417a	Tête de pont préfabriquée 0.80/1.40 m	U	0	221,82 €	- €
417b	Tête de pont préfabriquée 1.00/1.40 m	U	0	278,04 €	- €
417c	Tête de pont préfabriquée 1.45/2.50 m	U	0	340,06 €	- €
417d	Tête de pont préfabriquée 1.70/2.50 m	U	0	561,84 €	- €
418a	Tête de sécurité sur Ø 300	U	0	262,66 €	- €
418b	Tête de sécurité sur Ø 400	U	0	306,25 €	- €
418c	Tête de sécurité sur Ø 500	U	0	478,01 €	- €
418d	Tête de sécurité sur Ø 600	U	0	748,38 €	- €
418e	Tête de sécurité sur Ø 800	U	0	879,76 €	- €
418f	Tête de sécurité sur Ø 1000	U	0	1 265,89 €	- €
E Réseaux techniques					
501a	Fourreaux TPC Ø 160	ML	0	18,01 €	- €
501b	Fourreaux TPC Ø 110	ML	0	17,05 €	- €
501c	Fourreaux TPC Ø 90	ML	0	16,74 €	- €
501d	Fourreaux TPC Ø 63	ML	0	16,40 €	- €
501e	Fourreaux TPC Ø 45	ML	0	15,11 €	- €
501f	Fourreaux PVC Ø 42/45	ML	0	15,57 €	- €
F Maçonneries, clôtures, bordures et pavages					
601	Dépose de bordures	ML	95	9,10 €	864,50 €
602	Démolition de maçonnerie	M3	10	115,10 €	1 151,00 €
603a	Bordures T1 en béton préfabriqué	ML	0	25,22 €	- €
603b	Bordures T2 en béton préfabriqué	ML	0	28,26 €	- €
603c	Bordures A2 en béton préfabriqué	ML	0	29,06 €	- €
603d	Bordures P1 en béton préfabriqué	ML	0	26,24 €	- €
603e	Bordures P2 en béton préfabriqué	ML	0	25,24 €	- €
603f	Bordures CR1 en béton préfabriqué	ML	585	25,90 €	15 151,50 €
603g	Bordures CR2 en béton préfabriqué	ML	0	32,70 €	- €
603h	Bordures CR3 en béton préfabriqué	ML	0	36,20 €	- €
603i	Bordures I1 en béton préfabriqué	ML	0	32,96 €	- €
603j	Bordures I2 en béton préfabriqué	ML	0	36,76 €	- €
603k	Bordures AC1 en béton préfabriqué	ML	0	41,92 €	- €
603l	Bordures CC1 en béton préfabriqué	ML	0	45,12 €	- €
603m	Bordures CC2 en béton préfabriqué	ML	0	48,72 €	- €
603n	Bordures CS1 en béton préfabriqué	ML	0	22,92 €	- €
603o	Bordures CS2 en béton préfabriqué	ML	0	24,22 €	- €
604a	Bordures T1 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	26,85 €	- €
604b	Bordures T1 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	22,95 €	- €

COMMUNAUTE DE COMMUNES MAREMNE ADOUR COTE-SUD

ESTIMATION

PROJET : MS XX - SEIGNOSSE BOURDAINES SPORTING		Phase :	DCE	Date :	19/11/2025
N° de Prix	Désignation des travaux	Unité	Qté	ESTIMATION	
				PU en €HT	TOTAL €HT
604c	Bordures T2 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	27,71 €	- €
604d	Bordures T2 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	23,83 €	- €
604e	Bordures A2 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	27,91 €	- €
604f	Bordures A2 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	24,03 €	- €
604g	Bordures I1 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	33,12 €	- €
604h	Bordures I1 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	31,75 €	- €
604i	Bordures I2 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	33,06 €	- €
604j	Bordures I2 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	29,68 €	- €
604k	Bordures AC1 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	43,13 €	- €
604l	Bordures AC1 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	37,89 €	- €
604m	Bordures CC1 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	44,14 €	- €
604n	Bordures CC1 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	38,46 €	- €
604o	Bordures CC2 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	54,34 €	- €
604p	Bordures CC2 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	44,92 €	- €
604q	Bordures CS1 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	28,71 €	- €
604r	Bordures CS1 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	23,38 €	- €
604s	Bordures CS2 coulées en place quantité < 100 m	ML	0	32,36 €	- €
604t	Bordures CS2 coulées en place quantité > 100 m	ML	0	24,73 €	- €
604u	Séparateurs 25x14 cm avec vue de 12 cm coulés en place quantité < 100 m	ML	0	36,17 €	- €
604v	Séparateurs 25x14 cm avec vue de 12 cm coulés en place quantité > 100 m	ML	120	29,95 €	3 594,00 €
604w	Séparateurs 30 x 20 cm avec vue de 6 cm coulés en place quantité < 100 m	ML	0	41,93 €	- €
604x	Séparateurs 30 x 20 cm avec vue de 6 cm coulés en place quantité > 100 m	ML	0	36,49 €	- €
605	dalles béton bas carbone et végétalisées	M²	0	67,56 €	- €
606	Bordures quai bus en béton gris brut	ML	0	77,60 €	- €
607	Elément de raccordement pour quai bus D et G en béton gris brut	ML	0	128,80 €	- €
608a	Fourniture et pose de murets de soutènement en béton préfabriqué hauteur 0.75 m	ML	0	167,76 €	- €
608b	Fourniture et pose de murets de soutènement en béton préfabriqué hauteur 1.00 m	ML	0	204,56 €	- €
608c	Fourniture et pose de murets de soutènement en béton préfabriqué hauteur 1.25 m	ML	0	239,12 €	- €
608d	Fourniture et pose de murets de soutènement en béton préfabriqué hauteur 1.50 m	ML	0	278,40 €	- €
608e	Fourniture et pose de murets de soutènement en béton préfabriqué hauteur 2.00 m	ML	0	357,74 €	- €
609a	Béton désactivé ép. 0.15 m	M²	0	58,80 €	- €
609b	Béton désactivé ép. 0.12 m	M²	0	55,90 €	- €
610a	Béton coloré taloché ép. 0.15 m - accès - zone circulée	M²	0	52,86 €	- €
610b	Béton coloré taloché ép. 0.12 m - trottoir	M²	15	48,16 €	722,40 €
611a	Béton balayé ép. 0.15 m naturel - accès - zone circulée	M²	0	46,34 €	- €
611b	Béton balayé ép. 0.15 m teinté dans la masse - accès - zone circulée	M²	0	56,06 €	- €
611c	Béton balayé ép. 0.12 m naturel - trottoir	M²	0	40,16 €	- €
611d	Béton balayé ép. 0.12 m teinté dans la masse - trottoir	M²	0	47,34 €	- €
612a	béton drainant circulation piétonne	M3	0	363,00 €	- €
612b	béton drainant circulation VL	M3	0	388,40 €	- €
613a	Béton C20/25	M3	0	227,00 €	- €
613b	Béton C25/30	M3	0	259,20 €	- €
613c	Béton C25/30 fibré	M3	6	302,80 €	1 816,80 €
614	Béton micro désactivé	M²	0	60,10 €	- €
615	Coffrage de rive	ML	0	10,30 €	- €
616a	Dalles pododactiles béton largeur standard 587,5 mm	ML	15	104,66 €	1 569,90 €
616b	Dalles pododactiles béton largeur réduite 400 mm	ML	0	115,72 €	- €
616c	Dalles pododactiles résine largeur standard 587,5 mm	ML	0	82,98 €	- €
616d	Dalles pododactiles résine largeur réduite 400 mm	ML	0	72,98 €	- €
G				Signalisation horizontale	
701a	marquage place de stationnement en peinture	ML	0	1,71 €	- €
701b	marquage place de stationnement en enduit à froid	ML	0	2,46 €	- €
702a	marquage place de stationnement personne à mobilité réduite en peinture	ML	0	27,40 €	- €
702b	marquage place de stationnement personne à mobilité réduite en enduit à froid	ML	4	44,07 €	176,28 €
703a	marquage ligne STOP en peinture	ML	0	5,91 €	- €
703b	marquage ligne STOP en enduit à froid	ML	0	9,65 €	- €
704a	marquage ligne cédez le passage en peinture	ML	0	4,65 €	- €
704b	marquage ligne cédez le passage en enduit à froid	ML	40	7,91 €	316,40 €

COMMUNAUTE DE COMMUNES MAREMNE ADOUR COTE-SUD

ESTIMATION

PROJET :		MS XX - SEIGNOSSE BOURDAINES SPORTING		Phase :	DCE	Date :	19/11/2025
N° de Prix	Désignation des travaux	Unité	Qté	ESTIMATION			
				PU en €HT	TOTAL €HT		
705	marquage ligne axe continue	ML	0	1,42 €	- €		
706	marquage ligne axe discontinue T1	ML	0	1,42 €	- €		
707	marquage ligne axe discontinue T'1	ML	0	1,42 €	- €		
708	marquage ligne axe discontinue T3	ML	0	1,42 €	- €		
709	marquage ligne axe discontinue T2	ML	0	1,50 €	- €		
710	marquage ligne transversale discontinue T'2	ML	0	2,26 €	- €		
711	marquage ligne délimitation terre plein central, contour ilots	ML	0	1,57 €	- €		
712a	marquage emplacement arrêt bus en peinture jaune	F	0	61,82 €	- €		
712b	marquage emplacement arrêt bus en enduit jaune	F	0	113,30 €	- €		
713	marquage passage piétons en enduit à froid	Bande	12	26,60 €	319,20 €		
714	marquage dent de requin en enduit à froid	triangle	0	24,90 €	- €		
715a	marquage flèche directionnelle en peinture	F	0	18,32 €	- €		
715b	marquage flèche directionnelle en enduit à froid	F	0	29,14 €	- €		
716a	marquage hachures en peinture	M²	0	10,28 €	- €		
716b	marquage hachures en enduit à froid	M²	0	20,50 €	- €		
717	marquage figurine cycle+chevron en enduit à froid	U	4	78,00 €	312,00 €		
718	marquage figurine flèche directionnelle + cycle en enduit à froid	U	0	80,90 €	- €		
719	marquage figurine cycle encadré en enduit à froid	U	0	79,32 €	- €		
720	marquage logo C115 couleur en enduit à froid	U	12	193,90 €	2 326,80 €		
721	marquage figurine cycle ou piéton ou chevron en enduit à froid	U	0	70,08 €	- €		
722	bande d'interception pour quai de bus	ML	0	9,44 €	- €		
723a	effacement de marquage par hydrodécapage	M²	0	25,00 €	- €		
723b	effacement de marquage par micro rabotage	M²	0	16,39 €	- €		
H				Signalisation verticale			
801	panneaux taille miniature type C115,C116, AB3aM9c, B7b	U	5	248,22 €	1 241,10 €		
802	panneaux taille petite type A, B, AB, C	U	4	271,54 €	1 086,16 €		
				TOTAL (€ HT)			
				125 908,28 €			
				TVA (20%)			
				25 181,66 €			
				TOTAL TTC			
				151 089,94 €			

RECAPITULATIF		
A	Locations	- €
B	Préparations, terrassements, remblaiement et graves	24 167,20 €
C	Travaux de voirie	71 093,04 €
D	Assainissement, réseaux ouvrages	- €
E	Réseaux techniques	- €
F	Maçonneries, clôtures, bordures et pavages	24 870,10 €
G	Signalisation horizontale	3 450,68 €
H	Signalisation verticale	2 327,26 €
TOTAL (€ HT)		125 908,28 €
ALEAS 3%		25 181,66 €
TOTAL (€ HT)		151 089,94 €
TVA (20%)		30 217,99 €
TOTAL TTC		181 307,92 €